
PATVIRTINTA
Ignalinos Miko Petrausko 

muzikos mokyklos direktoriaus
2023 m. balandžio 18  d. įsakymu Nr. OV-28   

IGNALINOS MIKO PETRAUSKO MUZIKOS MOKYLA

RESPUBLIKINIO JAUNŲJŲ DAINININKŲ KONKURSO „RUDENS MELODIJA“,
SKIRTO MIKO PETRAUSKO 150-OSIOMS GIMIMO METINĖMS,

NUOSTATAI

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1. Respublikinio jaunųjų dainininkų konkurso „Rudens melodija“ (toliau – konkursas)  nuostatai
reglamentuoja konkurso tikslą, uždavinius, dalyvius, konkurso organizavimo, vykdymo ir vertinimo
tvarką.
2. Konkursą organizuoja Ignalinos Miko Petrausko muzikos mokykla.
3.  Konkursas  vyks  2023  m.  lapkričio  22  d.  Ignalinos  Miko  Petrausko  muzikos  mokykloje
(Atgimimo g. 30, Ignalina).

II SKYRIUS
KONKURSO TIKSLAS IR UŽDAVINIAI

4. Tikslas – įamžinti kraštiečio kompozitoriaus Miko Petrausko atminimą.
5. Uždaviniai:
5.1. skleisti lietuvių kompozitorių ir klasikinės muzikos vokalinę kūrybą; 
5.2. puoselėti akademinio dainavimo tradicijas;
5.3. skatinti lietuvių kompozitorių, lietuvių liaudies dainų atlikimą; 
5.4. ugdyti jaunųjų atlikėjų sceninę patirtį;
5.5.  plėsti  pedagogų  metodines  žinias  ir  skatinti  bendradarbiavimą  dalijantis  gerąja  dalykine,
pedagogine patirtimi.
                                                       

III SKYRIUS     
KONKURSO DALYVIAI IR REPERTUARAS

6. Konkurse kviečiami dalyvauti Lietuvos Respublikos muzikos ir meno mokyklų, gimnazijų 
moksleiviai. 
7. Konkurso dalyviai   –  solistai, mažieji vokaliniai ansambliai (duetai, tercetai, kvartetai).
8. Solistų ir kamerinių ansamblių amžiaus grupės skiriamos į 5 amžiaus grupes:
8.1. A kategorija – 5-6 metų mokiniai;
8.2. B kategorija – 7-9 metų mokiniai;
8.3. C kategorija – 10-12 metų mokiniai;
8.4. D kategorija – 13-15 metų mokiniai; 



8.5. E kategorija – 16-18 metų mokiniai. 
9.  Konkurse  dalyvaujantys  vokaliniai  ansambliai  amžiaus  grupei  priskiriami  pagal  vyriausiojo
dalyvio amžių. 
10. Konkurso dalyvio programą sudaro:
10.1. A, B, C kategorija -  du laisvai pasirinkti lietuvių kompozitorių vokaliniai kūriniai, vienas iš 
jų, pageidautina, lietuvių liaudies daina (autentiška, išplėtota, harmonizuota ar pan.); 
10.2. D ir E kategorijos – lietuvių kompozitorių vokalinis kūrinys ir pageidautina klasikinės 
muzikos vokalinis kūrinys (arijetė, arija, romansas), arba du lietuvių kompozitorių vokaliniai 
kūriniai. 
11. Rekomenduojama, kad konkurso repertuaras būtų kontrastingo stiliaus ir charakterio, atitiktų 
dainininkų amžių, gebėjimus bei balso ypatumus.
12. Kūriniai atliekami atmintinai.
13. Konkurso dalyviams akompanuoti gali koncertmeisteris arba įvairios sudėties instrumentų 
ansamblis.
14.Garso stiprinimo aparatūra ir fonogramomis naudotis draudžiama.    
                                                    
                                                            IV SKYRIUS
                                 VIETA IR LAIKAS, ORGANIZAVIMO TVARKA

15. Konkursas vyks 2023 m. lapkričio 22 d. 10 val. Ignalinos Miko Petrausko muzikos mokykloje
(Atgimimo g. 30, Ignalina).
16. Konkurso dalyvių anketos priimamos nuo 2023 m. spalio 1 d. iki spalio 31 d. Užpildytą dalyvio
anketą (1 priedas) atsiųsti el. paštu: muzika  @  ignalina.lt 
17. Konkurso programa (repeticijų laikas, dalyvių pasirodymo eilės tvarka, meistriškumo pamokos)
bus paskelbta mokyklos interneto svetainėje www.muzika.ignalina.lm.lt iki lapkričio 13 d. 
18. Konkurso dalyvio mokestis solistui – 5 Eur, ansambliui – 10 Eur
19. Neatvykus į konkursą, mokestis negrąžinamas.
20. Kelionės ir gyvenimo išlaidas apmoka patys dalyviai.
21. Konkurso perklausos viešos.
22. Po konkurso rezultatų paskelbimo, pageidaujant konkurso dalyviams, numatomos dainavimo
meistriškumo pamokos, kurias ves metodinę patirtį turintys dainavimo pedagogai. Organizatoriai
pasilieka teisę keisti šio punkto sąlygas dėl nuo jų nepriklausančių aplinkybių, iš anksto apie tai
informavę dalyvius.
23. Po renginio mokytojams bus įteikti kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimai. Pažymėjimo 
kaina – 1,50 Eur
24.  Visuomenės  informavimo  tikslais,  konkurso  metu  bus  fotografuojama  ir  filmuojama,  todėl
konkurso dalyviai gali būti matomi renginio nuotraukose ar vaizdo įrašuose, kurie bus skelbiami
organizatoriaus interneto svetainėje, Facebook paskyroje. Konkurso dalyvio paraiška yra sutikimas
su šia sąlyga.
25.  Konkurso  dalyvio  mokestį  pervesti  iki  2023  m.  spalio  31  d. į  Ignalinos  Miko  Petrausko
muzikos mokyklos sąskaitą  LT45 7300 0101 2618 8971 AB „Swedbank“. 
26.Mokant dalyvio mokestį nurodyti: mokinio (ių) vardą (us), pavardę (es); konkurso pavadinimą.
27. Mokant mokestį už kvalifikacijos tobulinimo pažymėjimą, nurodyti mokytojo vardą, pavardę ir
už ką moka.                                                        

mailto:muzika@ignalina.lt


V SKYRIUS
VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAI

28.  Dalyvių  pasirodymą  vertins  konkurso  vertinimo  komisija,  kuri  bus  paskelbta  konkurso
pradžioje.
29. Vertinimo kriterijai:
29.1. muzikalumas ir meninė interpretacija;
29.2. intonavimo ir ritmo tikslumas;
29.3. vokaliniai gebėjimai;
29.4. repertuaro sudėtingumas, atitikimas amžiaus grupei ir atlikimo galimybės;
29.5. artistiškumas, sceninė kultūra.
30. Vertinimo komisijos balai sumuojami, rezultatai galutiniai ir neskundžiami. 
31. Konkurso dalyviai bus apdovanoti I, II ir III vietų laureatų diplomais, IV ir V vietų laimėtojai –
diplomantų vardais. 
32. Konkurso dalyviai  bus apdovanoti specialiuoju diplomu už gražiausiai  atliktą  liaudies dainą,
originalų kūrinį, už įtaigiausią kūrinio interpretaciją ar pan.
33. Solistai ir ansambliai vertinami atskirai.
34. Konkurso dalyviams, jų pedagogams ir koncertmeisteriams bus įteikti padėkos raštai.

VI SKYRIUS
KONKURSO ORGANIZATORIAI

 
35. Konkursą organizuoja Ignalinos Miko Petrausko muzikos mokykla.
36. Konkurso partnerė – Ignalinos rajono švietimo pagalbos tarnyba.
37. Direktorė Birutė Paukštienė, tel.  (8 386) 36729
38. Direktoriaus pavaduotoja ugdymui Aldona Čeponienė, mob. tel. 8 686 87513
39. Vyresn. mokytoja Jurgita Antonovienė, mob. tel.8 673 41567
40. Vyresn. mokytoja Ramutė Veršekytė, mob. tel. 8 675 28714

                              ______________________________________



                                                                                                       Respublikinio jaunųjų dainininkų konkurso  
                                                                                                        „Rudens melodija“ nuostatų 1 priedas

 

                     IGNALINOS MIKO PETRAUSKO MUZIKOS MOKYKLA 

RESPUBLIKINIO JAUNŲJŲ DAINININKŲ KONKURSO „RUDENS MELODIJA“
             SKIRTO MIKO PETRAUSKO 150-OSIOMS GIMIMO METINĖMS

                                                  DALYVIO ANKETA
                                                          2023-11-22

Ugdymo įstaiga, telefonas, elektroninis 
paštas

Dalyvio (-ių) vardas (-ai), pavardė (-s)

Dalyvio (-ių) amžius, kategorija

Dainų autorių vardai ir pavardės, 
pavadinimas

1. 

2.

Programos trukmė (min.)

Mokytojo vardas, pavardė, telefonas, 
elektroninis paštas

Koncertmeisterio vardas, pavardė

Nurodyti ar mokinys pageidauja 
dalyvauti meistriškumo pamokose




	DALYVIO ANKETA

